
Aizvadīts Veselavas pagasta iedzīvotāju sarunu
vakars ar pašvaldības vadību

Ceturtdien, 31.martā, Veselavas pirmsskolas izglītības iestādē aizvadīts pašvaldības
vadības  un  iedzīvotāju  sarunu  vakars,  kura  gaitā  ar  iedzīvotajiem izrunāti  dažādi
saimnieciski jautājumi, diskutēts par Veselavas pagasta nākotni, pirmsskolas izglītības
iestādes attīstību un apspriesti dažādi esošo problēmu risinājumi.

Sarunu  vakarā  ar  Veselavas  pagasta  iedzīvotājiem  tikās  Cēsu  novada  domes
priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs, domes priekšsēdētāja vietnieki Inese Suija-Markova
un Atis Egliņš-Eglītis, Priekuļu apvienības pārvaldes vadītāja Evita Šīrante, pārvaldes
vadītājas vietnieks Edmunds Grietēns, Cēsu novada Pašvaldības policijas priekšnieks
Guntars Norbuts un Veselavas pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja Iveta Liepiņa.

Iesākot  sarunu  vakaru,  J.Rozenbergs  iepazīstināja  klātesošos  ar  administratīvi
teritoriālās reformas ietekmi uz novadu un tā attīstību, informēja par paveiktajiem
darbiem un izaicinājumiem, kā arī nākotnes iecerēm. Domes priekšsēdētājs pagasta
iedzīvotājiem  izklāstīja  plānus  par  investīcijām  un  2022.gada  statistiku  par
nodarbinātību  Cēsu  novada  pašvaldībā,  lai  kliedētu  novadnieku  raizes  par  to,  ka
pašvaldībā strādā tikai cēsnieki.

Iedzīvotāji  vērsa  pašvaldības  policijas  priekšnieka  uzmanību  uz  drošības  situāciju



Veselavas  pagastā.  Guntars  Norbuts,  atbildot  uz  iedzīvotāju  jautājumiem  par
Pašvaldības  policijas  darbu,  iepazīstināja  sanākušos  ar  tās  ikdienu,  pienākumu
sadalījumu un struktūru, kā arī aicināja iedzīvotājus zvanīt uz 8911, ja tiek pamanītas
neatļautas vai nelegālas darbības, kā arī novērotas problēmas, klaiņojoši dzīvnieki vai
ar drošību saistīti draudi.

Sarunas laikā iedzīvotāji aktualizēja jautājumu par ielu un ceļu infrastruktūras attīstību,
īpaši  izceļot  B9 autoceļu.  Priekuļu pārvaldes vadītājas vietnieks Edmunds Grietēns
skaidroja, ka šis ceļa posms ir apzināts un tā stāvoklis fiksēts, tomēr esošais stāvoklis
nav kritisks, lai ceļš būtu izvirzīts par prioritāri sakārtojamo objektu 2023.gada laikā.
Priekuļu apvienības pārvaldes darbinieki norādīja, ka ceļi tiek apsaimniekoti un tīrīti
atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem un ceļu uzturēšanas klasēm, par kurām vairāk
informācijas iespējams iegūt Priekuļu apvienības mājaslapā www.priekuli.lv.

Turpinot sarunu par teritoriju apsaimniekošanu, iedzīvotāji aktualizēja problēmu par
latvāņu izplatības ierobežošanu pagastā. Jānis Rozenbergs iepazīstināja veselaviešus ar
izmaiņām saistošajos noteikumos un latvāņu ierobežošanas plānu Cēsu novadā. “Pirms
izmaiņām noteikumos piešķīrām nodokļu atlaidi to zemju īpašniekiem, kuri aktīvi cīnījās
ar invazīvās sugas ierobežošanu savā teritorijā, taču šogad esam izstrādājuši atbalsta
programmu. Aicinu ikvienu interesentu izmantot  iespēju un pieteikties  atbalstam!”
mudināja Cēsu novada domes priekšsēdētājs. Savukārt Inese Suija-Markova atzina, ka
problēma ir aktuāla un labākais risinājums, kā ar to strādāt, ir darboties vienoti un
sistemātiski.

Atbalstam  latvāņu  ierobežošanai  var  pieteikties  līdz  1.jūnijam  fiziskas  vai  juridiskas
personas, kuru zemes īpašumi atrodas Cēsu novada pašvaldības teritorijā, un uz kuru
zemes  īpašuma ir  fiksēta  latvāņa  izplatība  vismaz  0,1  ha  platībā  vai  zemes  īpašums,
kurā ir fiksēta latvāņa audze ar vismaz 20 augu kopām.

Sarunas  laikā  domes  priekšsēdētāja  vietniece  Inese  Suija-Markova  informēja
veselaviešus par plānotajām izmaiņām ūdenssaimniecības jautājumos un stāstīja, ka
pakāpeniski  ūdenssaimniecību  Cēsu  novada  teritorijā  plānots  nodot  SIA  “Vinda”
pārziņā.  Uzņēmums  drīzumā  sniegs  provizorisku  darbu  sarakstu  saimniecības
pārņemšanai.

Tika izrunāts  jautājums par  Veselavas pirmsskolas  izglītības  iestādes pievienošanu
Jāņmuižas pirmsskolas izglītības iestādei. Reorganizācija neietekmēs bērnu un vecāku
ikdienas gaitas – tiks mainīts tikai bērnudārza juridiskais statuss. Domes priekšsēdētāja
vietnieks Atis Egliņš-Eglītis uzsvēra, ka līdz šī mācību gada noslēgumam notiks aktīvs
reorganizācijas  darbs,  un izglītības iestādes darbinieki  tiks  informēti  par  izmaiņām
darba procesā. Lēmums par nepieciešamību veikt iestādes pievienošanu pieņemts,
izvērtējot prognozes nākamajiem trīs gadiem, kur secināts, ka potenciālais iestādes
audzēkņu skaits  samazināsies,  un  šāda reorganizācija  nodrošinās  resursu  efektīvu
izmantošanu,  kā  arī  iespēju  Veselavas  pagasta  iedzīvotājiem  turpināt  saņemt
pirmsskolas  izglītības  pakalpojumu.



Sarunas  noslēgumā  priekšsēdētājs  atzinīgi  novērtēja  veselaviešu  iniciatīvu  veidot
biedrības  daudzstāvu  dzīvojamo  ēku  apsaimniekošanai.  Māju  apsaimniekošanas
pārņemšana  īpašnieku  pārziņā  paver  iespējas  pretendēt  uz  pašvaldības
līdzfinansējumu  gan  ēku  energoefektivitātes  veicināšanai,  gan  pagalmu
labiekārtošanai. J.Rozenbergs aicināja pagasta iedzīvotājus būt aktīviem un pieteikties
šī  gada  kopienu  projektu  konkursam  “Sabiedrība  ar  dvēseli”,  kā  arī  informēja
klātesošos par līdzdalības budžetu, kura laikā iedzīvotāji varēs iesniegt savas idejas
teritoriju labiekārtošanai, kā arī tās atbalstīt. Projekta noslēgumā atbalstītākās idejas
tiks realizētas uz pašvaldībai piederošas zemes.

Aicinām sekot līdzi pašvaldības informācijai www.priekuli.lv un novada informatīvajā
izdevumā “Cēsu Novada Vēstis”. Iedzīvotāji  aicināti savlaicīgi informēt pārvaldi par
jautājumiem, ierosinājumiem un problēmām, ja tādas radušās.


